
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2016 № 2

Об установлении платы за
технологическое присоединение по
индивидуальному проекту к сетям
теплоснабжения ООО «Городские
инженерные сети» объекта
ООО «Домстрой» (строительство
квартала многоэтажных домов в
районе дома № 50 по улице
Рыленкова в городе Смоленске)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 16.04.2012
№ 307 «О порядке подключения к системам теплоснабжения и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Положением о
Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от
09.07.2012 № 432, на основании обращения и представленных материалов общества
с ограниченной ответственностью «Городские инженерные сети», заключения
Экспертного совета Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 15.01.2016 № 526

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Установить плату за технологическое присоединение по индивидуальному
проекту объекта ООО «Домстрой» (строительство квартала многоэтажных домов в
районе дома № 50 по улице Рыленкова в городе Смоленске) с суммарной
присоединяемой тепловой нагрузкой 6,076 Гкал/час к сетям теплоснабжения
ООО «Городские инженерные сети» в размере 31 460,606 тыс. руб. (без НДС), в том
числе по следующим мероприятиям:



2

N п/п Наименование Единица
измерения Значение

1 Плата за подключение объекта заявителя,
подключаемая тепловая нагрузка которого
превышает 1,5 Гкал/ч, при отсутствии
технической возможности, в том числе:

тыс. руб. 31 460,606

2 Расходы на проведение мероприятий по
подключению объектов заявителей тыс. руб. 0,000

2.1 Расходы на проведение мероприятий по
подключению объектов заявителей (П1) тыс. руб./ Гкал/ч 0,000

2.2 Подключаемая тепловая нагрузка объекта
заявителя Гкал/ч 6,076

3 Расходы на создание (реконструкцию)
тепловых сетей от существующих
тепловых сетей или источников тепловой
энергии до точки подключения объекта
заявителя

тыс. руб. 2 364,568

4 Расходы на создание (реконструкцию)
источников тепловой энергии и (или)
развитие существующих источников
тепловой энергии и (или) тепловых сетей

тыс. руб. 29 096,038

5 Налог на прибыль тыс. руб./ Гкал/ч 0

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

И.о. начальника Департамента В.П. Васильчиков


